02119.000546/2022-82
Número Sei: 11312784

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO HUMAITÁ
Av. Lauro Sodré 6500, - Bairro Aeroporto -  Porto Velho - CEP 76803260

Telefone:  69 3222-5897

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA -
EXERCÍCIO DE 2022

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO SELETIVO

Aos 13 dias do mês de junho de 2022,  no Núcleo de gestão Integrada ICMBio Humaitá, na Avenida Lauro Sodré,  nº 6500, Bairro Aeroporto – Porto Velho-RO
07:45 horas, reuniram-se de modo presencial os servidores públicos: Emilson Pereira Tavares, Presidente da Comissão - Técnico Ambiental, matrícula
2164128, Rafael Nogueira de Faria Pereira, Membro da Comissão - Técnico Ambiental, matricula 1651262, Luciano Cerqueira da Silva, Membro da
Comissão - Analista Ambiental, matricula 1774165 e Sidney Serafim Rodrigues, Chefe de UC II, matrícula 3064427, integrantes da Comissão de Condução do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA, para compor a Brigada de Preservação e Combate a Incêndios
Florestais do Parque Nacional do Campos Amazônicos, designados pela Portaria ICMBio Humaitá N°01, de 05 de maio de 2022.

Após a realização da Análise de Currículos nesta Unidade, esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA, conforme a ordem de
classificação apresentada no documento SEI n° 11314008 inserir número do documento SEI da relação elaborada com as notas e classificação dos(as) candidatos(as)
e o(s) quadro(s) síntese(s) abaixo:

Número de vagas: 06 vagas - Nível I Brigadista - Área temática: Apoio à prevenção e combate a incêndios florestais, 6 meses, Base

Operativa

Ordem de
Classificação NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF PONTUAÇÃO

RESULTADO (APROVAD
SELECIONADOS/APROV
LISTA DE
ESPERA/REPROVADOS

1 Aldo José do Nascimento 053.485.569-55 8 Aprovado - Selecionado

2 Rivelino Junior Magalhães 792.294.412-87 4 Aprovado - Selecionado

3 Roberto Camargo Rosa 634.292.412-00 3 Aprovado - Selecionado

4 Valmir Homem da Silva 674.434.432-34 2 Aprovado - Selecionado

5 Ronivaldo Alves de Oliveira 938.070.402-00 0 Aprovado - Selecionado

6 Aguinaldo Santana das Chagas 535.121.892-53 0 Aprovado - Selecionado

7 Dhyeison dos Santos Golombiescki 038.514.392-36 0 Aprovado - Lista de Espera

8 Carlos Eduardo Costa Farias 055.294.032-12 0 Aprovado - Lista de Espera

Número de vagas: 02 vagas, Nível I Brigadista - Área temática: Apoio à prevenção e combate a incêndios florestais, 12 meses, Base

Operativa

Ordem de
Classificação

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF
PONTUAÇÃO

RESULTADO (APROVAD
SELECIONADOS/APRO

LISTA DE
ESPERA/REPROVADOS

1 Ednaldo Carvalho da Silva Paixão 720.921.902-10 6 Aprovado - Selecionado

2 Pedro Pereira da Silva Junior 017.745.042-86 6 Aprovado - Selecionado

3 Maria Carolina Benicio Beleza 024.898.852-27 4 Lista de Espera

Número de vagas: 01 vagas, Nível II – Chefe de Esquadrão- Área temática: Apoio à prevenção e combate a incêndios florestais,

12 meses, Base Operativa

Ordem de
Classificação NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF PONTUAÇÃO

RESULTADO (APROVADO
SELECIONADOS/APROVA
LISTA DE ESPERA/REPRO

1 Adilio Barbosa da Mota 875.870.922-34 49.5 Aprovado - Selecionado

2 Ailton Sergio Batista dos Santos 278.751.618-19 4 Lista de Espera

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

EMILSON PEREIRA TAVARES
Presidente da Comissão

RAFAEL NOGUEIRA DE FARIA PEREIRA
Membro

LUCIANO CERQUEIRA DA SILVA
Membro

SIDNEY SERAFIM RODRIGUES
Membro

Documento assinado eletronicamente por Sidney Serafim Rodrigues, Chefe, em 13/06/2022, às 14:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Luciano Cerqueira da Silva, Analista Ambiental, em 13/06/2022, às 15:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Nogueira De Faria Pereira, Técnico Ambiental, em 13/06/2022, às 16:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Emilson Pereira Tavares, Técnico Ambiental, em 13/06/2022, às 17:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 11312784 e o código CRC
ECE05EEA.